МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

446433, г. Кинель, ул. Ленина, д. 36,
тел. 21176, 21505, факс. 21144, e-mail: orgotd@kinel.ru, radmin@kinel.ru

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

«25» мая 2017 г.                                                                                          № _2__
   Место проведения: г. Кинель, ул. Ленина, д. 36

   Время заседания: 15-00
    ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

	Заместитель председателя Комиссии,

и.о. главы муниципального района Кинельский,

Жидков Юрий Николаевич

 Присутствовали:

	Члены комиссии:

	Амзина

Татьяна Алексеевна
	-
	заместитель главы района – руководитель аппарата;

	Екимов

Андрей Александрович
	-
	член Общественного совета по вопросам управления и развития м.р.Кинельский;

	Кочергин

Виктор Сергеевич
	-
	председатель Кинельской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Плешаков

Сергей Иванович
	-
	главный врач ГБУЗ СО «Кинельская центральная больница города и района».

	Силантьева

Татьяна Леонтьевна
	-
	начальник юридического отдела;

	Толкунова

Елена Константиновна
	-
	начальник организационного отдела, секретарь комиссии;

	Чиклинов

Сергей Борисович
	-
	директор МБУ  м.р. Кинельский «МФЦ».

	Денисова

Алла Юрьевна
	-
	и.о. заместителя начальника ИФНС России № 4 по Самарской области.

Отсутствовали:
· члены комиссии:

	Абашин

Николай Владимирович
	-
	глава муниципального района Кинельский;

	Андреева

Ирина Михайловна
	-
	председатель Собрания представителей сельского поселения Бобровка;

	Клейменов

Олег Владимирович
	-
	начальник Межмуниципального отдела МВД России «Кинельский»;

	Полищук

Сергей Юрьевич
	-
	руководитель Кинельского управления образования и науки Самарской области;

1. «О работе по предупреждению и противодействию коррупции на территории сельского поселения Красносамарское»

Юрчакова Л.И.
1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Юрчаковой Л.И.:

· обеспечить постоянную работу комиссии по предупреждению и противодействию коррупции сельского поселения Красносамарское с ежегодным обобщением и анализом результатов. Срок: постоянно.
· обеспечить проведение комплекса мероприятий по противодействию коррупции и профилактике коррупционных нарушений в подведомственных муниципальных учреждениях. Срок: постоянно.
· обеспечить проведение антикоррупционного мониторинга на территории сельского поселения Красносамарское. Срок: ежеквартально.
2. «О работе по предупреждению и противодействию коррупции в Управлении финансами администрации муниципального района Кинельский»

Богданов А.В.
2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Богданову А.В.:
· провести проверку соблюдения муниципальными служащими запретов в части участия в органе управления хозяйствующим субъектом и осуществления предпринимательской деятельности. Срок: до 01.07.2017 г.
· обеспечить постоянную работу комиссии по предупреждению и противодействию коррупции Управления финансами администрации муниципального района Кинельский с ежегодным обобщением и анализом результатов. Срок: постоянно.

· определить перечень должностей, замещение которых связано с коррупицонными рисками, перечень коррупционно-опасных функций Управления финансами. Срок: до 01.07.2017 г.
3. «Об итогах работы по устранению недостатков, выявленных в ходе проведенных в 2016 году проверок полноты и качества предоставления муниципальных услуг на основании распоряжения администрации муниципального раойна Кинельский              № 460 от 30.06.2016 г.»

Грошева М.А., Быкова Ж.А., Зезина Т.А., Сидоров В.А.
3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Руководителям муниципальных учреждений, структурных подразделений администрации муниципального раойна Кинельский, начальникам отделов: предоставление муниципальных и государственных услуг осуществлять в строгом соответствии с административными регламентами. Срок: постоянно.

4. «О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц за истекший период              2017 года»

Силантьева Т.Л.

4.1. Принять информацию к сведению.

	Заместитель председателя Межведомственной комиссии муниципального района Кинельский по противодействию коррупции

	Ю.Н. Жидков

Толкунова 21505